EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONVENÇÃO MUNICIPAL

Partido MDB – 15

MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO – MDB – DIRETÓRIO MUNICIPAL

DE SORRISO MT, partido político, devidamente registrado no CNPJ/MF sob nº. 01.253.091/0001-30, neste

ato representado por seu Presidente, DIRCEU ANTONIO ZANATTA, vem por meio desta, convocar na

forma da legislação eleitoral em vigor, pelo presente instrumento, CONVOCA os senhores membros do

Diretório Municipal, titulares e suplentes, Delegados à Convenção Estadual, titulares e suplentes,

Vereadores, Deputados Estaduais e Federais do MDB com domicílio eleitoral neste município, e membros

do Diretório Estadual com domicílio eleitoral neste município, para a CONVENÇÃO MUNICIPAL DO

MDB, a realizar-se no dia 05 de Agosto de 2024, às 18h00min., na Escola Municipal Valter Leite Pereira,

localizada na Rua Panambi, nº. 529, Bairro São Mateus, nesta Cidade de Sorriso – MT, para deliberar sobre

a seguinte

ORDEM DO DIA

a) Decisão sobre Coligação Majoritária;

b) Escolha dos candidatos a Prefeito, Vice-Prefeito e Vereadores, para as eleições de 06 de outubro de

2024;

c) Sorteio dos números dos candidatos a Vereador;

d) Designação de um representante, que terá atribuições equivalentes às de presidente de partido

político no trato dos interesses e na representação da eventual coligação no que se refere ao processo

eleitoral, bem como a designação de delegados, na forma do art. 5º da Res.23.609/2019TSE;

e) Delegação de poderes à Comissão Executiva Municipal para celebrar coligações com outros partidos

(eleição majoritária), bem como para homologar, substituir, acrescentar ou suprimir nomes à chapa de

candidatos às eleições proporcionais;

f) Deliberar outros assuntos de interesse do Partido.

Sorriso, MT. 17 de julho de 2024.

Atenciosamente,

DIRCEU ANTONIO ZANATTA

Presidente

		2024-07-17T08:28:49-0400
	DIRCEU ANTONIO ZANATTA:79938159168
	Eu sou o autor deste documento